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MAIRIE
DE BEAULIEU S/MER 06310

21 MAI 2019

106—2 1060011 0-2 ({PTL P
Regu le 10-07.2014) A

COURRIER ARRIVE

BEAULIEU

Monsieur Le Maire
Mairie de Beaulieu sur mer
3 Boulevard du Maréchal Leclerc

06310 Beaulieu-sur-Mer

Beaulieu sur Mer, le 14 mai 2019

N/Réf. : AZ/AZ/2019-05-02

Monsieur Le Maire,

Nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint le rapport du délégataire de service Public
Local de la saison 2017/2018. '

Nous vous en souhaitons bonne réception, et restons & votre entiére disposition pour de plus
amples informations.

Nous vous prions d’agréer, Monsieur Le Maire, en l'expression de nos sentiments respectueux
et dévoués.

Alain ZAMPINT

Directeur Général Délégué

Société d’Exploitation du Casino de Beaulieu
SAS au Capital de 1.000.000 euros
4 avenue Fernand Dunan
06 310 BEAULIEU-SUR-MER
RCS NICE 751.781.386
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1-1 COMPTE ANNUEL DE RESULTAT

1-2 Présentation des méthodes et des éléments de calcul et engagement 3 incidence financiére
1-3 NOUVELLES IMMOBILISATIONS IMMOBILIERES 2018

1-4 inventaire immobilisations

1-5 LISTE SORTIES IMMOS 2018

2 —COPIES DES PROCES VERBAUX

3 — ANALYSE DE LA QUALITE DE SERVICE
3-1 LE CONTEXTE CONCURRENTIEL
3-2 Historique

3-3 INFORMATIONS SPECIFIQUES A L’ ACTIVITE DU CASINO
3-3-1 REPARTITION ENTRE LES PRODUITS BRUTS DES JEUX DE TABLE ET MACHINES A SCUS
3-3-2 LES ENTREES AU CASINO

Nous connaissons, sur cette saison, une augmentation de 1.64% des entrées

3-3-3 notre lutte contre I'abus de jeux
3-3-4 ETAT DES MESURES PRISES DANS LE CADRE DE LA LUTTE CONTRE L’ABUS DE JEUX
3-3-5 ETAT DES MESURES PRISES DANS LE CADRE DE LA LUTTE CONTRE L'ABUS DE JEUX
3-3-6 COPIE DES OBSERVATIONS PORTEES AU REGISTRE SPECIAL D'OBSERVATIONS
3-3-7 MESURES PRISES DANS la LUTTE tracfin

3-3-7-1 COMITE TRACFIN

3-3-7-1 Chronologie des actions anti-blanchiment

4-L"EXPLOITATION

4-1 COMPTE RENDV TECHNIQUE
4-1-1 Informations spécifiques & I'activité Casino
4.1.2 Restauration
4-1-2-1 Le Baccara :
4-1-2-2 LA SALLE BELLE EPOQUE :
4-1-2-3 LE GARDEN SKY BEACH :
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4-2 LE POLE JEUX
4-2-1 Les Machines a sous
4-2.2 Les Jeux Traditionnels

4-3 animation — Les Spectacles
4-3-1 Les SPECTACLES

4-3-2 Co/organisation pour manifestation culturelie {prét de salle et logistique) sans perception de recette
4-3-3 Co/organisation pour manifestation culturelle {prét de salle et logistique) sans perception de recette
4-3-4 Co/organisation pour spectacle/exposition/animation {prét de salle et logistique) pour association/ ou/et

Caritatifs sans perception de

[ON:

- L.es expositions — jeux ~ mécénat - communication

recette

4-3-5 Organisation 100% Casino d’animations/jeux, ect...

4-3-6 Le Mecénat et le sponsoring

4-3-7 La communication

4-4 La Carte Ambassadeur

4-4-1 Pourquoi la Carte Ambassadeur

4-4-2 Les Avantages de la Carte Ambassadeur
4-4-3 STATISTIQUES SUR la Carte Ambassadeur

4-5 Le personnel
4-5-1 Affectation par secteur
4-5-2 Les effectifs

4-6 Liste des contrats de sous-traitance

5 ATTESTATIONS OU POLICES D’ASSURANCE, JUSTIFICATION DU PAIEMENT DES PRIMES.

6 PROGRAMMES SAISON 2017-2018

Page |3

22

23
23
24

25
25
26
28

28
29
30
30

31
32
32
32

33
33
34

35

37

Casino de Beaulieu Sur Mer — SAS au capital de 1 000 000 €uros
4 avenue Fernand Dunan — 06310 BEAULIEU SUR MER
RCS NICE : 751 78138600022 — A.P.E. : 9200Z



Rapportiyi dERGHREFEdEsErvice public local, EXercice 2017-2018

noe=-210600110-20190710-135-0E
Recuw le 10072019

1-DONNEES COMPTABLES

Page |4

Casino de Beaulieu Sur Mer — SAS au capital de 1 000 000 €uros
4 avenue Fernand Dunan — 06310 BEAULIEU SUR MER
RCS NICE : 751 78138600022 — A.P.E. : 9200Z



Rapportige deRgdtEre[déRErvice public local, ENercice 2017-2018

noe=-210600110-20190710-135-0E
Recuw le 10072019

1-1 COMPTE ANNUEL DE RESULTAT
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BILAN ACTIF

ACTIF

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations tech., matériel & outillages
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Immabilisations financiéres (2)
Participations
Créances rattachées & des participations
Titres immobilisés de I'activité de portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

TOTAL ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premiéres et autres appro
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances
Clients (3)
Clients douteux, litigieux (3)
Clients factures a établir (3)
Personnel et comptes rattachés (3)
Créances fiscales et sociales (3)

Débiteurs divers (3)
Capital souscrit - appelé non versé
Valeurs mabiliéres de placement
Actions propres
Autres titres
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)
TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges a répartir sur plusieurs exercices
Primes de remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif

TOTAL ACTIF GENERAL
(1) Dont drojt au bail

(2} Dont & moins d'un an (brut)
(3) Dont a plus d'un an (brut)

SEQUOIA EXPERTISE

SAS SECB

Du 01/11/2017 au 31/10/2018

Valeurs au  31/10/18 % de Valeurs au % de
Val. Brutes Amort. & dépr  Val. Nettes  l'actif 31/10/17 ('actif
0.43 0.38
79 509 48 339 31170 27 984
1368 547 821 958
73.00 80.80
2 768 857 1857 109 911 749 1258 576
6342 239 1 797 789 4 544 450 4932 222
4.32 4.21
322 550 322 550 322 550
9514523 3 703 784 5810 739 77.75 6 542 290 85.39
0.66 0.76
48 966 48 966 58 073
250 250 400
11 078 11 078 0.15 11459 0.15
3.75 2.91
1 607 1607 2229
7 100 7 100
259 762 259 762 211 925
18 842 18 842 8 869
1213 195 1213195 16.23 725689 9.47
109 654 109 654  1.47 100488 1.31
1 670 454 7 100 1 663 354 22.25 1119 130 14.61
11184977 3710884 7 474093 100 7 661420 100
71040 82 324
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PASSIF

CAPITAUX PROPRES

Capital (dont versé : 1000000 )
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation
Ecart d'équivalence
Réserves
Réserve légale
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report & nouveau
Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte)
SITUATION NETTE
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

TOTAL CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES

Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées

TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL PROVISIONS

DETTES (1)
Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financiéres diverses (3)

Groupe et associés

Avances et acomptes recus sur commandes en cours
Fournisseurs

Fournisseurs, factures non parvenues

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

TOTAL DETTES
Ecarts de conversion passif
TOTAL PASSIF GENERAL
(1) Dont & plus d'un an
(1) Dont & moins d'un an

(2) Dant concours bancaires courants et saldes créditeurs de banques
(3) Dont emprunts participatifs

SEQUOIA EXPERTISE

BILAN PASSIF

SAS SECB

Du 01/11/2017 au 31/10/2018

Valeurs au
31/10/18

1 000 000

84 553
233522,

1081 031

1081031

12 000
41 835

53 835

878 629

4 215090
23 788
62 206
44 081

993 109
105 371

16 952

6 339 227

7 474 093

4619 830
1695 549

% du
passif

13.38

113
-0.05
14.46

14.46

0.72

11.76

56.40
0.32
0.83
0.59

13.29
1.41
0.23

84.82

100

Valeurs au
31/10/17

% du
passif

1000 000 13.05

331,260 - =432
-246 707 -3.22
1084 553 14.16
1084553 14.16
28 045
28 045 0.37
1334076 17.41
4082 033 53.28
14 200 0.19
51571 0.67
38890 0.51
901 724 11.77
106 523 1:39
19805 0.26
6 548 822 85.48
7 661 420 i00
4971 484
1577338
5/83
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Produits d'exploitation (1)

Ventes de marchandises

Production vendue (biens et services)

Maontant net du chiffre d'affaires

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur provisions (et
amortissements), transferts de charges

Autres produits

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION
Charges d'exploitation (2)

Achats de marchandises

Variation de stocks

Achats de matiéres premiéres et autres
approvisionnements

Variation de stocks

Autres achats et charges externes
Impéts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dot. aux amortissements et dépréciations
Sur immobilisations : dot. aux amorts
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.
Dotations aux provisions

Autres charges

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION

RESULTAT D'EXPLOITATION
Quotes-parts de résultat sur apérations faites
en commun

Bénéfice ou perte transférée
Perte ou bénéfice transféré

(1) Dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) Dant charges afférentes 4 des exercices antérieurs

SEQUOIA EXPERTISE

Du 01/11/17
Au 31/10/18

33 757

5848 032

5 881 789

19 210

274 554

15

6 175 567

27 159
150

454 033

9 106

2 082 296
278 896
1634 653
678 554

975 584

5 600
41 835
23 628

6 211 493

-35 926

0.57

99.43

100.00

0.33

4.67

104.99

0.46

1.72

0.15
35.40
4.74
277G
11.54

16.59

0.10
0.71
0.40

105.61
-0.61

COMPTE DE RESULTAT

SAS SECB

Du 0L/11/2017 au 31/10/2018

Variation
Du 01/11/16 % CA

Au 31/10/17 en valeur

42 805 0.76 -9 048

5600 355 99.24 247 677

5643 160 100.00 238 629

10 352 0.18 8 858

332 926 5.90 -58 373

14 1.

5986 451 106.08 189 116

29 993 0.53 -2 834

231 -81

535948 9.50 -81 915

-368 -0.01 9 474

1978 646 35.06 103 650

245 231 4.35 33 666

1536699 27.23 97 955

664 390 11.77 14 163

1018 215 18.04 -42 632

3 300 0.06 2 300

28 045 0.50 13 789

72 331 1.28 -48 702

6 112 662 108.32 98 832

-126 211 -2.24 90 284

en %

-21.14

4.42

4.23

85.57
1753

7:89

3.16

-9.45
-35.02

-15.28

5.24
13573
6.37
2.13

-4.19
69.70
49.17

-67.33

1.62
~71.53
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Produits financiers
De participation
Autres valeurs mob. créances d'actif immao.
Autres intéréts et produits assimilés
Reprises sur prov., dépréciations, transferts
Différences positives de change

Du 01/11/17

Produits nets sur cession de valeurs mobiliéres

de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS

Charges financiéres
Dot. amortissements, dépréc., prov.
Intéréts et charges assimilées  (4)
Différences négatives de change

Charges sur cession de valeurs mabiliéres de
placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES
RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT avant impéts

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciations,
transfert de charges

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS

Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Dot. amortissements, dépréciations, prov,

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES
RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats
Impot sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

Bénéfice ou Perte

(3) Dont praduits concernant les entités lises
(4) Dont intéréts concernant les entités liées

SEQUOIA EXPERTISE

s
Au 31/10/18 LR

(3)
(3)
(3)

2999  0.05

2998  0.05

100469  1.71

100 469  1.71

-97 470 -1.66

-133 397 -2.27

58236  0.99

46039  0.78

104 274  1.77

3420  0.06

44 888 0.76

12 000 0.20

60308  1.03

43 967  0.75

-85 908  -1.46

6 282 840 106.82
6 286 362 106.88

-3522 -0.06

62277

COMPTE DE RESULTAT - SUITE

SAS SECB

Pu 01/11/2017 au 31/10/2018

Du 01/11/16
Au 31/10/17

1.336

1336

204 317

204 317
-202 981
-329 192

17 640
27 912

45 552

5 535
53 035

58 570
-13 018

-95 503

6 033 339
6 280 046
-246 707

150 454

% CA

0.02

0.02

3.62

3.62
-3.60

-5.83

0.31
0.49

0.81

0.10
0.94

1.04
-0.23

-1.69
106.91
111.29

-4.37

Variation

en valeur

1663

en %

124.48

1663 124.48

-103 848

-103 848
105 511
195 795

40 596
18 127

-50.83

-50.83
-51.98
-59.48

230.14
64.94

58 723 128.91

-2 115
-8 147
12 000

1738

-38.21
-15.36

2:97

56 985-437.73

9 595
249 501
6 316
243 185

-10.05
4.14
0.10

~98.57

7/83
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1-2 PRESENTATION DES METHODES ET DES ELEMENTS DE
CALCUL ET ENGAGEMENT A INCIDENCE FINANCIERE
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

SAS SECE

Du 01/11/2017 au 31/10/2018

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/10/2018 dont le total est de 7 474 092.71 Euros, et le
compte de résultat de 'exercice dégage une perte de -3 522.16 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/11/2017 au 31/10/2018.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothéses de base :

- image fidéle

- comparabilité et continuité de I'exploitation

- régularité et sincérité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice a l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des colits
historiques.

Les comptes annuels au 31/10/2018 ont été établis conformément aux régles comptables francaises suivant les
prescriptions du réglement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du réglement relatif & la comptabilisation, I'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des
actifs, I'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées a leur colit d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris
droits de douane et taxes nan récupérables, aprés déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de
réglement), des colts directement attribuables a ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur colit d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, apres déduction des remises, rabais
commerciaux, escomptes de réglement),

- des colts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs
utilisations envisagées,

SEQUOIA EXPERTISE 32/83
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DES COMPTES ANNUELS

SAS SECB

i
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o

Du 01/11/2017 au 31/10/20

Valeur résiduelle :

La valeur résiduelle n'est pas prise en compte car elle estimée comme négligeable.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement a retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME)
est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de
la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions 3al5 ans
- Matériels et outillages industriels 3415 ans
- Logiciel & licences 3a10 ans
- Mat. Informatique & Mobilier 338 ans

L'amortissement dégressif, s'il est pratiqué est considéré comme dérogatoire pour la fraction excédent la dotation
lindaire. Les durées d'utilisation des différents matériels ayant été considérées comme proches des durées
d'usage, ces derniéres ont été conservées pour le calcul des amortissements, la valeur résiduelle des différents
biens étant estimée négligeable. La ventilation par composants était déja appliquée dans I'entreprise depuis la
construction des batiments.

Pour le matériel d'occasion, ayant fait I'objet d'une location préalable, la durée retenue est égale a la durée
d'utilisation estimée du matériel analogue neuf, réduite de la durée de location.
La durée d’amortissement la plus commune sur [e matériel et notamment les machines a sous est de 5 ans.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Le dépét de garantie selon la convention d'occupation signée avec la Mairie de Beaulieu sur Mer est de 320 000
euros.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).
Dans la valorisation des stocks, les intéréts sont toujours exclus.

Aucune provision n'est nécessaire au 31/10/2018,

CREANCES

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la
valeur d'inventaire est inférieure a la valeur comptable.

AUTRES CREANCES

Ce poste comprend notamment :

- des créances fiscales comme le CICE 2017 pour 97 192 €;

- le CICE a recevoir pour la période janvier a octobre 2018 pour 71 040 €;

- un remboursement de taxe sur les jeux pour 53 142 €;
- les avoirs fournisseurs a obtenir pour 6 800 €.

SEQUOIA EXPERTISE 33/83
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Du 01/11/2017 au 31/10/2018

AUTRES DETTES

Il s'agit pour I'essentiel de la dette pour "points fidélité" calculée en fonction des points non utilisés. Chaque point
est valorisé 0.03€ soit un total de 16 302 €.

SEQUOIA EXPERTISE 34/83
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1-3 NOUVELLES IMMOBILISATIONS IMMOBILIERES
2018

Les trois postes principaux d’immobilisation immobiliére sont pour cette saison :

L’aménagement de la terrasse “terrazza” en un espace de jeux traditionnels en plein air.

Le renouvellement de machines a sous et I'achat de postes supplémentaire de roulette
anglaise électronique

- Isolation acoustique du “Sky Beach”
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